
Beretning fra European Mahjong Association (EMA)

Tina Christensen er næstformand i EMA og Morten Andersen er Mahjong Danmarks anden 
repræsentant. Begge repræsenterede Mahjong Danmark på årets generalforsamling i EMA, d. 3. 
juli 2009 i Baden, Østrig. På generalforsamlingen blev 7 nye lande optaget i EMA: Belgien, 
Finland, Portugal, Rusland, Slovakiet, Spanien og Sverige, så der  i alt er 14 medlemslande. Det 
blev besluttet at det næste Open European Mahjong Championship (OEMC) holdes i Mestre i 
Italien i 2011, og det næste European Riichi Mahjong Championship holdes i Hannover i 
Tyskland i juli 2010. 

Der blev vedtaget vedtægtsændringer så EMA nu har en fempersoners bestyrelse (presidium) 
med en formand og to næstformænd. Til bestyrelsen blev valgt Sébastien Berret (FRA), Martin 
Mauthner (AUT), András Boda (HUN) (næstformand), Tina Christensen (DEN) 
(næstformand) og Robert Rijnders (NED) (formand). Derudover er der en kontaktkreds 
(board) med en repræsentant fra hvert af de lande der ikke er repræsenteret i bestyrelsen.

Der blev nedsat en komite til at revidere rankingsystemet bestående af Janco Onnink (NED), 
Martin Mauthner (AUT), Olivier Boivin (FRA) og Morten Andersen (DEN).

Der blev vedtaget en række ændringer i kravene til turneringer under rankingsystemet, 
væsentligtst:

• Hvert land kan fra 2010 afholde max. 3 turneringer (2 med vægt 1 og 1 med vægt 2) per 
regelsæt. Dvs 3 riichi og 3 MCR turneringer pr. land, mod tidligere 2.

• MERS 2 turneringer skal have mindst 5 sessioner a 120 minutter. 
• MERS 5 turneringer (OEMC) skal have mindst 8 sessioner a 120 minutter.
• Turneringer skal have mindst 16 deltagere fra EMA-lande.

Tina Christensen blev valgt til at varetage posten som Vice Secretay-General i World Mahjong 
Organization efter Uwe Martens har trukket sig fra denne post, såvel som fra formandsposten i 
EMA.

Næste generalforsamling forventes at finde sted i 2011 i forbindelse med OEMC, men der er 
mulighed for at afholde én tidligere hvis det skulle anses for nødvendigt, fx i forbindelse med 
VM i MCR næste sommer.

EMA rule committee for Mahjong Competition Rules

I foråret blev der nedsat en regelkomite til at beskæftige sig med regelspørgsmål ang. MCR. 
Medlemmerne og kommisoriet er:

Martin Hoffmann, AUT
Morten Andersen, DEN
Jérôme Bonifas, FRA
Robert Rijnders, NED
Mark Chizhenok, RUS
Per Starbäck, SWE
Tina Christensen (WMO, EMA), Chair

Mandate for the EMA rule committee for Mahjong Competition Rules
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1. To clarify rules that are unclear in the current WMO rule standard, including handling rules 
questions from the EMA member countries.
2. To prepare decision making and publishing of EMA regulations for Mahjong Competition 
Rules for the board of EMA.
3. To make input to the WMO technique, rules and pin committee in order to refine and improve 
the WMO rule standard.

Internationale turneringer

I perioden 4. okt. 2008 til 3. okt 2009 er der afholdt 16 officielt EMA certificerede MCR-
turneringer i 11 europæiske lande, og 7 officielt EMA certificerede riichi-turneringer i 4 
europæiske lande.

New web site

A new web site with more info and more frequent updates have been launced for EMA.

København, d. 1. oktober 2009

Tina Christensen
formand, Mahjong Danmark
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Beretning fra Danmarks TankesportsForbund (DTF)

Tina Christensen repræsenterede Mahjong Danmark ved DTF årsmødet 3. juni 2009. 

DTF følger nøje med i hvorvidt der planlægges ændringer i fordelingen af tipsmidler, men efter 
møde med kulturminister Carina Christensen står det klart at noget sådant ikke er under 
overvejelse. DTF opgiver nu sine forsøg på optagelse i DIF, og vil i stedet undersøge muligheden 
for optagelse i DGI, nu hvor fusionen mellem DIF og DGI er skrinlagt, og DGI overvejer en 
bredere kulturel profil. Dette vil dog være problematisk for Mahjong Danmark pga af krav om 
at forbund skal være landsdækkende. 

I efteråret er der udsigt til en ændring i folkeoplysningsloven som sorterer under 
undervisningsminister Bertel Haarder. I den forbindelse har DTF sat midler af til rejser og 
møder i forbindelse med lobbyvirksomhed for at sikre at forbundets interesser. 

Regnskab for 2008: DTF modtog kr. 850.000,-  Mahjong Danmark modtog heraf kr. 4930,- (kr. 
3000,- i grundbeløb og ca. kr. 50,- for hvet af vores 38 medlemmer). 

København, d. 5. september 2009

Tina Christensen
formand, Mahjong Danmark
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Beretning fra World Mahjong Organization (WMO)

Henrik Leth repræsenterer Mahjong Danmark ved WMOs møder (ingen siden nov. 2007). 

Tina Christensen blev valgt til at varetage posten som Vice Secretay-General i World Mahjong 
Organization efter Uwe Martens har trukket sig fra denne post.

København, d. 1. oktober 2009

Tina Christensen
formand, Mahjong Danmark
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